



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 tr. řádu obžalobu na obviněného

J. Š. narozeného **[redacted]** v Praha 2, trv. bytem **[redacted]**,
[redacted] důchodce,

že

dne 11. 6. 2025 v 13:15 hodin na silnici III/2396 v 1.05 km u obce Stradonice, okres Louny, jako řidič osobního automobilu Ford Fiesta, RZ **[redacted]** jedoucí ve směru na obec Peruc, při předjíždění cyklisty, poškozeného **V. H.**, nar. **[redacted]** jedoucího ve stejném směru při pravé krajnici, porušil povinnosti uložené mu ustanovením § 17 odst. 3 a odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, když při předjíždění poškozeného jednak ohrozil, jednak nedodržel bezpečnou boční vzdálenost, když vybočil vlevo směrem od pravé krajnice natolik nedostatečně, že při předjíždění narazil pravým předním bokem vozidla do zadní části jízdního kola, v důsledku čehož poškozený spadl hlavou na přední sklo vozidla, pokračoval přes střechu a následně spadl do příkopu u krajnice, v důsledku tohoto střetu utrpěl poškozený **V. H.** zlomeninu pravé klíční kosti, odlomení velkého hrbolu levé kosti pažní, frakturu klenby lební, otřes mozku, drobné nitrolební krvácení a tržně zhmožděnou ránu pravé spánkové krajiny, načež byl hospitalizován v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem od 11. 6. 2025 do 16. 6. 2025, kde dne 14. 6. 2025 absolvoval operační zákrok a následně byl propuštěn do domácího léčení, v důsledku těchto zranění byl omezen na obvyklém způsobu života znehybněním pravé ruky v délce 3 týdnů, nošením ortézy na levé ruce, dále bolestmi hlavy a obou rukou s omezenou hybností, které u levého ramene a v oblasti krční páteře přetrvávaly nejméně do 21. 10. 2025 s postupným zlepšováním, vlivem bolesti pak nemohl nejméně do 30. 6. 2025 spát, nejméně do 27. 8. 2025 řídit, užíval léky na bolest a byla mu zakázána jakákoliv sportovní činnost, a to za současné nutnosti absolvovat rehabilitace nejméně do 16. 1. 2026,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a čin spáchal proto, že porušil důležitou povinnost uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

prečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku.

Navrhuji:

Odůvodnění:

Louny 4. listopadu 2025

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Š. F., narozeného v [redacted] okres [redacted], trvale bytem [redacted], fakticky bytem [redacted],
adresa pro doručování [redacted]
studenta,

že

dne 26. 5. 2023 kolem 18.00 hodin v Podbořanech, okres Louny, na křižovatce komunikace II. třídy ulice Dukelská s ulicí Antonína Dvořáka jel jako řidič osobního automobilu zn. Hyundai Tucson, r.z. [redacted] ve směru od centra Podbořan Dukelskou ulicí směrem na Očihov, přičemž při odbočování vlevo do ulice Antonína Dvořáka nedal přednost protijedoucímu osobnímu automobilu zn. Kia Rio, r.z. [redacted] jenž řídil J. P., narozen [redacted], čímž porušil ust. § 21 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, došlo k nárazu pravé přední části vozidla Kia Rio do pravého boku automobilu zn. Hyundai Tucson, přičemž vozidlo Hyundai se po nárazu odrazilo k levému okraji ulice Antonína Dvořáka a levá zadní část vozidla Hyundai se střetla s chodci T. V., nar. [redacted], a M. K., nar. [redacted] v důsledku čehož spadli oba chodci na chodník, kdy M. K. utrpěl lehká poranění a T. V. byla v kritickém stavu transportována leteckou záchrannou službou do nemocnice Krajská zdravotní v Ústí nad Labem s kontuzí mozku, mnohačetnými zlomeninami spodiny lebeční, frakturou klíční kosti a kontuzí plic s omezením v běžném způsobu života po dobu nejméně šesti týdnů,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví, a takový čin spáchal proto, že porušil důležitou uloženou mu podle zákona,

čímž spáchal

přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.

Odůvodnění:

1. .

Louny 31. října 2024

Mgr. Eva Černá v. r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M. S., narozeného [redacted] v [redacted], trvale bytem [redacted],
[redacted], nezaměstnaného, t. č. ve vazbě v této věci ve [redacted]

že

dne 20. 7. 2025 kolem 07:57 hodin v ulici [redacted] před domem [redacted] v obci Žatec, okres Louny, po předchozí slovní rozepři s bývalou družkou [redacted] K [redacted], nar. [redacted] v bytě v ulici [redacted], který obývá jen ona sama se svými dětmi, kdy tato ze strachu z něj vyskočila z přízemního okna předmětného domu č. p. [redacted] do ulice [redacted] kdy obviněný ji přemlouval, ať se vrátí zpět, ona však šla ťukat na okno své matky, která bydlí ve vedlejším vchodě [redacted], aby ji požádala o pomoc, kdy obviněnému odpovídala, že je agresivní, má z něho strach a nevrátí se, vyběhl na ulici za ní ze vrat domu č. p. [redacted] dostihl ji, chytil ji za župan, kdy poškozenou tlačil před sebou a tato před ním couvala, přičemž ji udeřil pěstí do hlavy do oblasti kolem úst, a to takovou intenzitou, že poškozená spadla zády na dlažbu a hlavou se udeřila o chodník, následně ji zvedl, začal se s ní přetahovat o její mobilní telefon, který po celou dobu držela v sevřené levé ruce, během toho ji pustil na dlažbu, přičemž následně se mu podařilo z ruky poškozené telefon vytrhnout a s tímto utekl z místa pryč, kdy tímto jednáním způsobil poškozené [redacted] K [redacted], nar. [redacted], zranění spočívající v otřesu mozku, drobné rance na spodním rtu, hematomu na lokti a hematomu v oblasti zátylku vlevo o rozměrech 6x3 cm, vyžadující lékařské ošetření na chirurgickém oddělení v nemocnici Žatec, a následnou hospitalizaci do dne 22. 7. 2025 na téže oddělení, a škodu odcizením ve výši 1.000 Kč,

tedy

proti jinému užil násilí v úmyslu zmocnit se cizí věci,

dopustil se na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného,

čímž spáchal

zvláště závažný zločin loupeže podle § 173 odst. 1 trestního zákoníku,

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

Louny 1. září 2025

Mgr. Ondřej Koutný v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva